
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
10. neděle v mezidobí                          11. června                    neprodejné  

Možná, že nám Pavlovo stručné připo-
menutí Abrahamova životního osudu 
nebude hned jasné, ale Pavel naráží na 
dvojí víru Abrahama: na víru, ve které 
byl ochoten obětovat i svého jediného 
syna Izáka a na víru, že Bůh v každém 
případě naplní svůj slib, že z něho udělá 
velký národ, že bude mít četné potom-
stvo, i když lidské 
předpoklady k 
tomu nebyly žád-
né. Pavel používá 
Abrahamův po-
stoj jako jedineč-
ný příklad hodný 
následování. A 
nejen to. Říká 
pozoruhodnou 
věc: že totiž 
"Abraham čerpal 
sílu z víry a tím vzdal Bohu čest".  
V lidovém podání je víra prostě přesvěd-
čením o něčem, že to existuje, i když to 
třeba nevidím. To jistě má také Písmo na 
mysli, ale nejen to. Víra vůči Bohu totiž 
vede k plnému spolehnutí se na něj. Víra 
je v Pavlově chápání vlastně čin, životní 
čin, který mění celý život člověka. U 
Abrahama to začalo jeho odchodem z 
otcovského domu: uvěřil Bohu, že on 
má pro něho připravenou budoucnost a 
na základě této víry jednal - vydal se do 
země, kterou neznal. A v tomto postoji 
potom více méně setrvával i nadále. Pa-
vel potom říká, že tím Abraham vzdal 
Bohu čest. Dal totiž veřejně najevo, kdo 
je pro něho důležitý a na kom staví svůj 
život.  

Vzdát Bohu čest - to je věc, o kterou se 
mnohý člověk snaží, ať proto, že si Boha 
váží nebo proto, že si ho chce tím nějak 
získat a zavázat. Ale Pavlův způsob uctívá-
ní Boha je něčím jiným. Ten nemá na mys-
li, co krásného ke cti Boží vytvoříme; jaké 
stavby, jaká umělecká díla. Ten nemá na 
mysli nic, co je mimo nás. Ten má na mysli 

nás a náš život. 
Jestliže totiž člo-
věk ve víře svůj 
život, svou bu-
doucnost - a v pří-
padě víry ve 
vzkříšeného Krista 
- i svou věčnost 
Bohu svěří, začíná 
oslava Boží. A 
pokud člověk v 
této víře vytrvá, a 

i přes překážky, a to celý život, stává se 
jeho život oslavou Boží věrnosti a Božích 
zaslíbení. A to je právě něco, co povrchní 
chápání křesťanské víry obvykle přehlíží. 
Krásné stavby, obrazy, hudební díla, atd.. 
ke cti Boží - to jsou skvělé věci. Ale nesta-
čí. Nebo ještě lépe: nemohou být vyměněny 
za člověka, za takového člověka, který se 
Bohu dá, a tak ho oslaví. A to je tedy cíl, 
do kterého rostoucí víra křesťana má smě-
řovat: taková důvěra v Boží zaslíbení, tako-
vá důvěra v Boha, který nese celou budouc-
nost člověka, ve které mu nakonec svěřuje-
me a svěříme celý život, celou budoucnost 
- jsme jeho a on náš. A to je vrcholný čin, 
kterého je člověk ve svém životě a ze svých 
možností schopen. 

K zamyšlení 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 12. 6. 
2 Kor 1,1-7 
Žl 34,2-3. 4-5. 6-7. 8-9 
Mt 5,1-12 
Každý z nás touží po vzta-
hu. Zde je návod na šťastný 
vztah s Bohem. Pokud se 
však zalekneš a nabídku 
nevyužiješ, těžko se s ním 
sjednotíš. 
 
ÚTERÝ 13. 6. památka 
sv. Antonína z Padovy,  
2 Kor 1,18-22 
Žl 
119,129.130.131.132.133.135 
Mt 5,13-16 
Možná je dnes trend vše 
dobré skrývat a vystavovat 
na odiv to zlé… Okolí se 
pak nechá fascinovat absur-
ditou zla. Chci mít odvahu 
učinit tomu přítrž! 
 
STŘEDA 14. 6. 
2 Kor 3,4-11  
Žl 99,5.6.7.8.9 
Mt 5,17-19 
Ježíš je mostem mezi Záko-
nem a proroky a tolik zdů-
razňovaným milosrden-
stvím. Jen On dokáže napl-
nit touhu po spravedlnosti, 
opravdovosti a harmonii. 
 
ČTVRTEK 15. 6.  
2 Kor 3,15 – 4,1.3-6 
Žl 85,9ab+10.11-12.13-14 
Mt 5,20-26 

Kdo žije správně, tomu ukážu Boží spásu. 
 
Svrchovaný Bůh, Hospodin, promluvil a vo-
lal zem – od východu slunce až na západ. – 
„Nekárám tě pro tvé oběti, – vždyť tvé žertvy 
jsou stále přede mnou. 
Kdybych měl hlad, nebudu ti o tom říkat, – 
vždyť můj je svět se vším, co ho plní! – Co-
pak požívám maso z býků – či piji kozlí 
krev? 
Přinášej Bohu oběť chvály – a plň Nejvyšší-
mu své sliby! – Pak mě vzývej ve dni souže-
ní, – vysvobodím tě, a budeš mě chválit.“ 

1. čtení Oz 6,3b-6 

Snažme se poznat Hospodina! Jako jitřenka 
jistě vysvitne, přijde k nám jako déšť raný, 
jako déšť pozdní, který zavlaží zemi. Co 
mám dělat s tebou, Efraime, co mám dělat s 
tebou, Judo? Vaše láska je jako ranní mráček, 
jako rosa, která záhy mizí. Proto jsem je ote-
sával skrze proroky, zabíjel slovy svých úst, 
ale má spravedlnost vyjde jako světlo, proto-
že chci lásku, a ne oběť, poznání Boha chci 
víc než celopaly. 

Žalm 50 

2. čtení Řím 4,18-25 

Bratři! Ačkoli Abrahám už neměl naději, pře-
ce doufal a věřil, že se stane otcem mnoha 
národů, protože mu bylo řečeno: „Tak četné 
bude tvé potomstvo!“ A třeba pozoroval, že 
jeho tělo je už neplodné – vždyť mu bylo 
skoro sto let – a že je neplodné i Sářino lůno, 
přece jeho víra nezeslábla. Neprovinil se ne-
důvěrou vůči Božímu zaslíbení, ale čerpal 
sílu z víry, a tím vzdal Bohu čest. Byl pevně 
přesvědčen, že Bůh má dost moci, aby splnil, 
když něco slíbí. A proto „mu to bylo uznáno 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Když Ježíš jedou šel ze svého města, uviděl v 
celnici sedět člověka, který se jmenoval Ma-
touš. A řekl mu: „Pojď za mnou!“ On vstal a 
šel za ním. Když byl Ježíš u stolu v jeho do-
mě, přišlo mnoho celníků a hříšníků a zaujali 
místo u stolu s ním a s jeho učedníky. Když 
to viděli farizeové, řekli jeho učedníkům: 
„Proč váš Mistr jí s celníky a hříšníky?“ On 
to zaslechl a řekl: „Lékaře nepotřebují zdra-
ví, ale nemocní. Jděte a naučte se, co zname-
ná: ‚Milosrdenství chci, a ne oběť.‘ Nepřišel 
jsem totiž povolat spravedlivé, ale hříšníky.“ 

Evangelium Mt 9,9-13 

Smíření je podmínkou čis-
tého vztahu k Bohu. A tedy 
podmínkou k slavení boho-
služby, ve které bude mít 
zalíbení. 
 
PÁTEK 16. 6. 
slavnost Nejsvětějšího  
Srdce Ježíšova 
Dt 7,6-11 
Žl 103,1-2.3-4.6-7.8+10 
1 Jan 4,7-16 
Mt 11,25-30 
Přetvoření našich srdcí, aby 
se připodobnila Ježíšově 
tichosti a pokoře, může být 
bolestný proces a úkol na 
celý život. Ale je to Boží 
úkol pro nás již od stvoře-
ní: „…učiňme člověka ke 
svému obrazu“.  
 
SOBOTA 17. 6. 
památka Neposkvrněné-
ho Srdce Panny Marie 
Iz 61,9-11 
1 Sam 2,1.4-5.6-7.8abcd 
Lk 2,41-51 
Maria uchovává ve svém 
srdci nyní i nás, kteří s je-
jím Synem tvoříme v církvi 
jednu rodinu. 
 

NEDĚLE 18. 6. 
11. neděle v mezidobí 
Ex 19,2-6a 
Řím 5,6-11 
Mt 9,36 – 10,8 
 

za spravedlnost“. Ale v Písmu to není řečeno 
jen kvůli němu, že „mu to bylo uznáno“, ný-
brž i kvůli nám. I nám to bude uznáno, když 
věříme v toho, který vzkřísil z mrtvých Ježí-
še, našeho Pána. Ten byl vydán na smrt pro 
naše hříchy, a vstal z mrtvých pro naše ospra-
vedlnění. 

Adoptuj si kněze 

Diecézní centrum mládeže připravilo modli-
tební aktivitu pro věřící naší diecéze – 
ADOPTUJ SI KNĚZE.  
Adopce spočívá v modlitební stráži a podpo-
ře konkrétního kněze, který bude vylosován 
DCM a přiřazen zájemci. Zájemci mohou 
„adoptovat“ kněze na e -mailovou adresu 
dcm@doo.cz, kde do předmětu bude uve-
deno „adopce kněze“, a následně e-mailem 
přijde odpověď se jménem kněze a krátkou 
modlitbou, kterou mohou zájemci využít ke 
každodenní duchovní podpoře.  
Adopce bude spuštěna 16. 6. 2023, kdy slaví-
me Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova a 
je dnem modliteb za posvěcení kněží. Úče-
lem je vědomá duchovní podpora kněží vše-
mi věřícími. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             11.6. – 18.6.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   11.6. 
 
 
 
 
Út    13.6. 
Čt    15.6. 
 
Pá    16.6. 
Ne   18.6. 

Poděkování pro Aloisii Šenkovou za 
dožití se životního jubilea - do dalších 
let prosba o Boží požehnání, zdraví. 
Také  pro rodinu Seidlerovu  
a Šenkovu 
Za † Josefu Kovaříkovou a dceru Janu 
Na poděkování za 25 let manželství,  
s prosbou dalšího požehnání 
Mše svatá za farnost 
Za † Petra Besedu, sestry Olgu a Annu 
a rodiče z obou stran 

Ne   11.6. 
 
St    14.6. 
 
Ne   18.6. 

Za děti přistupující k 1. svatému  
přijímání a jejich rodiny 
Za † Josefa Kolovrata a Josefa Lukáše, 
za živou rodinu 
7:30 Za † a živou rodinu Dahmovu 

Ne   11.6. 
Čt    15.6. 
So   17.6. 

Za † duchovního otce Jiřího Šenkeříka 
Za rodinu Seidlerovu 
18:00 Za † Věru Konrádovu 

Ne   11.6. 
 
Út    13.6. 
So   17.6. 

Za † rodiče Divínovy, dcery Marii, 
Zdenku, Antonii a živou rodinu 
___________________________ 
16:30 ______________________ 

So   10.6. 
 
Ne   18.6. 

Za † Františku Hansgutovou, manžela, 
děti a vnuky 
Za † Hynka a Marii Šebestovy, rodiče 
a sourozence  

Děrné 

♣ Pořad bohoslužeb: 

Sobota 17. června 

Stachovice - 16:30 

Lukavec - 18:00 

Neděle 18. června 

Děrné - 7:30 

Fulnek - 9:00 

Vrchy – 10:30 

♣ Děkujeme všem, kteří  

se zasloužili o krásné prožití 

slavnosti Nejsvětější Trojice. 

♣ V pátek 16. června slavíme 

slavnost Nejsvětějšího Srdce 

Ježíšova. Do farního kostela 

zveme v 18 hodin na mši sva-

tou. 

♣ V neděli 25. června budou 

v naší farnosti slouženy dvě 

poutní mše svaté.                

Do Děrného zveme v 9 hodin 

na poutní mši svatou ke cti  

sv. Petra a Pavla. 

V Lukavci budeme slavit  

v 10:30 mši svatou ke cti  

sv. Jana Křtitele.  

Poutní mše svaté ukončíme 

eucharistickým průvodem. 

♣ V sobotu 24. června uza-

vřou v kostele Nejsvětější 

Trojice ve Fulneku  svátostné 

manželství František Brož 

z Fulneku Děrného a Iveta 

Skočková z Fulneku Kostelce. 

Bůh žehnej jejich lásce. 

 


